10,14; Gn 49,11

Gn 41,25!
Ap 1,1134,35:
45!

20 [deest s usque ad v. 30] | 21 transferet C | OMIc | 24 ingressus + est A; regressus Σ | 25 daniel C | iuda c.; iudeae CΣZ | 26 ~ mihi indicare c | 28 sunt¹] sint CΣOΦ; + in c | 30 [adest s usque ad v. 39] | 33 quaedam² + autem c | 35 in fauilla C | areae + quae AΦc |

constituet ACΣΦ | 23 meorum] nostrorum
babylonis¹ + et A | narrabo CΣΛΑSΦlcr |
mihi indicare c | 27 et² om. c. | nequeunt
feminalia Σ. | 32 femora] femina CSs r; |
34 abscissus c. | lapis + de monte AMc |

AC
ΣΛΑΟΣΖΜΦ
l(s) cr

universam terram
 Gn 40,12 ³⁶hoc est somnium
 interpretationem quoque eius dice-
 mus coram te rex
 5,18 ³⁷tu rex regum es
 et Deus caeli regnum fortitudinem
 et imperium et gloriam dedit tibi
³⁸et omnia in quibus habitant filii ho-
 minum et bestiae agri volucresque
 caeli dedit in manu tua
 et sub dictione tua universa consti-
 tuit tu es ergo caput aureum
³⁹et post te consurget regnum aliud
 minus te
 et regnum tertium aliud aereum
 quod imperabit universae terrae
⁴⁰et regnum quartum erit velut ferrum
 quomodo ferrum comminuit et do-
 mat omnia
 sic comminuet omnia haec et conte-
 ret
⁴¹porro quia vidisti pedum et digito-
 rum partem testae figuli et partem
 ferream
 regnum divisum erit
 quod tamen de plantario ferri orietur
 secundum quod vidisti ferrum mix-
 tum testae ex luto
⁴²et digitos pedum ex parte ferreos et
 ex parte fictiles
 ex parte regnum erit solidum et ex
 parte contritum
⁴³quia autem vidisti ferrum mixtum
 testae ex luto
 commiscebuntur quidem humano
 semine sed non adherebunt sibi
 sicuti ferrum misceri non potest tes-
 tae
⁴⁴in diebus autem regnum illorum
 suscitabit Deus caeli regnum quod
 in aeternum non dissipabitur

6,26! 7,18,27;
 Apc 11,15

et regnum eius populo alteri non
 tradetur
 comminuet et consumet universa ^{1 Cor 15,24}
 regna haec
 et ipsum stabit in aeternum
⁴⁵secundum quod vidisti quod de
 monte abscisus est lapis sine mani-
 bus
 et comminuit testam et ferrum et
 aes et argentum et aurum
 Deus magnus ostendit regi quae ^{Gn 41,25!}
 futura sunt postea
 et verum est somnium et fidelis in-
 terpretatio eius
⁴⁶tunc rex Nabuchodonosor cecidit in
 faciem suam et Danihelum adora-
 vit
 et hostias et incensum paecepit ut ^{Act 14,12}
 sacrificarent ei
⁴⁷loquens ergo rex ait Danihel
 vere Deus vester Deus deorum est et ^{Dt 10,17!}
 Dominus regum et revelans myste- ^{IV Esr 10,38}
 ria
 quoniam potuisti aperire sacramen-
 tum hoc
⁴⁸tunc rex Danihelum in sublime extulit
 et munera multa et magna dedit ei
 et constituit eum principem super ^{5,11; Gn 41,41!}
 omnes provincias Babylonis
 et praefectum magistratum super
 cunctos sapientes Babylonis
⁴⁹Danihel autem postulavit a rege
 et constituit super opera provinciae
 Babylonis
 Sedrac Misac et Abdenago ^{3,12,97}
 ipse autem Danihel erat in foribus
 regis
3 Nabuchodonosor rex fecit statuam
 auream
 altitudine cubitorum sexaginta lati-
 tudine cubitorum sex

et statuit eam in campo Duram
provinciae Babylonis

⁹⁴ ² itaque Nabuchodonosor rex misit
ad congregandos satrapas magis-
tratus et iudices
duces et tyrannos et praefectos
omnesque principes regionum ut
convenirent ad dedicationem sta-
tuae

quam erexerat Nabuchodonosor rex

³ tunc congregati sunt satrapae ma-
gistratus et iudices
duces et tyranni et optimates qui
erant in potestatibus constituti
et universi principes regionum
ut convenirent ad dedicationem sta-
tuae

quam erexerat Nabuchodonosor rex
stabant autem in conspectu statuae
quam posuerat Nabuchodonosor

⁴ et praeco clamabat valenter
vobis dicitur populis tribubus et lin-
guis

⁵ in hora qua audieritis sonitum tubae
et fistulae et citharae
sambucae et psalterii et symphoniae
et universi generis musicorum
cadentes adorate statuam auream
quam constituit Nabuchodonosor
rex

⁶ si quis autem non prostratus adora-
verit

eadem hora mittetur in fornacem
ignis ardantis

¹⁵ ⁷ post haec igitur statim ut audierunt
omnes populi sonitum tubae fistu-
lae et citharae
sambucae et psalterii et symphoniae
et omnis generis musicorum
cadentes omnes populi et tribus et
linguae adoraverunt statuam aure-
am

25! Apc 10.11

5.6:
10.11.15!

Is 44.17!

quam constituerat Nabuchodono-
sor rex

⁸ statimque et in ipso tempore acce-
dentes viri chaldei accusaverunt
Iudeos ⁹ dixeruntque Nabuchodo-
nosor regi

rex in aeternum vive ^{2,4!}

¹⁰ tu rex posuisti decretum
ut omnis homo qui audierit sonitum
tubae fistulae et citharae
sambucae et psalterii et symphoniae
et universi generis musicorum
prosternat se et adoret statuam au-
ream

¹¹ si quis autem non procidens adora-
verit mittatur in fornacem ignis
ardentem

¹² sunt ergo viri iudei quos constituisti
super opera regionis Babyloniae ^{97; 2,49}
Sedrac Misac et Abdenago
viri isti contempserunt rex decretum
tuum
deos tuos non colunt et statuam au-
ream quam erexisti non adorant

¹³ tunc Nabuchodonosor in furore et
in ira praecepit ut adducerent
Sedrac Misac et Abdenago
qui confestim adducti sunt in con-
spectu regis

¹⁴ pronuntiansque Nabuchodonosor
rex ait eis
verene Sedrac Misac et Abdenago
deos meos non colitis et statuam
auream quam constitui non adora-
tis

¹⁵ nunc ergo si estis parati quacumque ^{5! 6.7!}
hora audieritis sonitum tubae fis-
tulae citharae
sambucae psalterii et symphoniae
omnisque generis musicorum
prosternite vos et adorate statuam
quam feci

¹ dura c Hi; durum O. | ² omnesque] omnes A | ³ nabuchodonosor² + rex Σ c | ⁴ ualen-
ter] uehementer CZ | ⁵ rex om. C | ⁶ ardentem OZ sr | ⁷ tubae + et sr | ⁸ et³ om. ASM
Φτ | et⁵ om. c | constituit CΣ; statuerat MΦ | ¹⁰ et om. AOZ c | ¹¹ ardentis CΣZMΦ c |
¹² babylonis OMls cr | ¹³ adducerentur AOZMΦ c | ¹⁵ fistulae et citharae ACOZΦ; om.
S.; fistulae Σ. | sambucae + et S c | omnisque] et omnis CΣ | quam feci] *praem.* auream
ΣS; + auream A. |